
Российская  Федерация 

Иркутская область 

Муниципальное образование «Заларинский район» 

Муниципальное бюджетное учреждение 

дополнительного образования 

 «Заларинский Дом детско-юношеского творчества» 
666322  р.п.Залари, ул. Смолина, 7  

 

 

П Р И К А З 
 25 октября  2024 г.                                                                                           №   46 
 

 

«Об итогах  муниципальной выставки декоративно- 

Прикладного творчества  «Осенний переполох» 

 

 

          В октябре месяце на базе МБУ ДО ДДЮТ состоялась муниципальная выставка – 

конкурс декоративно-прикладного творчества «Осенний переполох». В конкурсе приняли 

участие 10 общеобразовательных учреждений, детская школа искусств п.Тыреть и ДДЮТ. 

Всего обучающимися 1-11 классов представлено 40 экспонатов (в том числе 7 

коллективных). 

         В соответствии с положением конкурс – выставка проходила в трех возрастных 

группах: 6-10 лет, 11-14 лет, 15-18 лет по следующим номинациям: 

- фото «Дети в овощах» 

- панно и рисунки 

- экспозиции на тему «Ожившие деревья» 

- «Осенний вернисаж» - работы в нетрадиционных техниках. 

         В целом выставка получилась разнообразной, красочной, эмоционально позитивной. 

 

 

                                  На основании протоколов жюри (работали представители ДШИ, 

районного краеведческого музея)   П Р И К А З Ы В А Ю: 

 

1.Считать выставку – конкурс «Осенний переполох» состоявшейся в соответствии с 

поставленными целями и задачами. 

2.Утвердить протоколы жюри конкурса с присуждением призовых мест: 

в номинации фото «Дети в овощах» 

      младшая группа 

1 место Гонеева Ильнара, 10 лет, Солерудниковская гимназия (рук.Зюзькова О.В.) 

2 место Попова Юлиана, 10 лет, Сортовская оош (рук. Попова О.Г.) 

3 место Темников Сергей, 8 лет, Ханжиновская сош (рук.Федотова Н.Н.) 

      средняя группа 

1 место Миков Ярослав, 12 лет, Солерудниковская гимназия (рук.Зюзькова О.В.) 

2 место Рукина Светлана, 12 лет. Бажирская оош (рук.Чепурина Л.Л.) 

3 место Самусик Тимофей, 11 лет, СОШ с.Моисеевка (рук.Самусик Д.А.) 

     старшая группа 

1 место Данильчук Яна, 15 лет. Солерудниковская гимназия (рук.Зюзькова О.В.) 

2 место Третьякова Полина, 15 лет, Тагнинская оош (рук. Виноградова Т.И.) 

3 место Зюзькова Валерия, 16 лет, Солерудниковская гимназия (рук.Зюзькова О.В.) 

 

 



в номинации «Панно и рисунки» 

      младшая группа 

1 место Прудникова Вероника, 6 лет, ДШИ, Тыреть (Подолевская Т.В.) 

2 место Коллектив обучающихся 2 класса Ханжиновской сош (рук.Гончарова Я.В.) 

3 место Исецких Ева, 7 лет, ДДЮТ (рук.Гудаева О.А.) 

     средняя группа 

1 место Подолевская Таисья, 14 лет, Солерудниковская гимназия (рук.Подолевская Т.В.) 

2 место Коллектив обучающихся 8 класса, Сортовская оош (рук.Любченко Т.В.) 

              Васиченко Евгения, 7 класс, Ханжиновская сош (рук.Виноградова С.А.) 

3 место Черткова Ксения, 6 класс, Ханжиновская сош (рук.Смирнова Н.А.) 

              Бабыкина Александра, 11 лет, Тыретская сош (рук. Овчинникова Т.Г.) 

              Бедик Аделина, 10 лет, Тыретская сош, (рук. Овчинникова Т.Г.) 

      старшая группа 

1 место Безик Кирилл, 15 лет, Солерудниковская гимназия (рук. Гегель М.Ю.) 

2 место Калиничев Кирилл, 15 лет, Солерудниковская гимназия (рук.Гегель М.Ю.) 

3 место Ануфриева Виктория, 15 лет, Веренская сош (рук.Утехина А.В.) 

в номинации «Ожившие деревья» 

      младшая группа 

1 место Возненко Екатерина, 8 лет, Ханжиновская сош (Возненко И.О.) 

2 место Кузнецова Ксения, 7 лет, Хортагнинская сош (рук.Филиппова С.А.) 

3 место Праскина Полина, 8 лет, ДШИ, Тыреть (рук.Подолевская Т.В.) 

              Коновалова Виктория, 9 лет, Хортагнинская сош (рук.Бровкина О.А.)  

     средняя группа 

1 место Шульга Полина, 13 лет, СОШ с.Моисеевка (рук.Теткина М.В.) 

2 место Зябкин Максим, 12 лет, Мойганская сош (рук.Пилипейкина З.В.) 

3 местоКакарышкин Костя, 11 лет, Веренская сош (рук. Медведева Е.П.) 

     старшая группа 

1 место Бровкина Анна, 10 класс, Хортагнинская сош (рук.Пименова С.А.) 

2 место Асеева Анжелика, 16 лет, Веренская сош (рук.Утехина А.В.) 

в номинации «Осенний вернисаж» 

     младшая группа 

1 место Гах Елена, 10 лет, Тыретская сош (рук.Овчинникова Т.Г.) 

2 место Дуденко Егор, 7 лет, Веренская сош (рук. Прохорова А.В.) 

3 место Коллектив обучающихся 2 класса Веренской сош (рук. Людвиг О.О.) 

    средняя группа 

1 место Танинец  Снежана,13 лет, Серова Лидия, 13 лет,  

              Иванова Настя, 13 лет, Веренская сош (рук. Медведева Е.П.) 

2 место Коллективная работа кружка «Рукодельница», 11 лет, ДДЮТ (рук.Мельник Н.В.) 

3.Наградить Дипломами МБУ ДО ДДЮТ победителей муниципального конкурса – 

выставки «Осенний переполох» обучающихся, занявших I места в своих возрастных 

группах и своих номинациях. 

4.Отметить грамотами МБУ ДО ДДЮТ участников конкурса-выставки, занявших 2-3 

места в своих возрастных группах и номинациях. 

5.Отметить Благодарностью МБУ ДО ДДЮТ, участников выставки-конкурса, не 

занявших призовые места. 

6.Отметить Благодарностью ДДЮТ членов жюри конкурса-выставки: 

- Алексееву Ирину Леонидовну, директора районного краеведческого музея; 

- Файзиеву Дарью Викторовну, преподавателя ДШИ; 

- Карлову Марию Васильевну, преподавателя ДШИ. 

 

7.Отметить Благодарностью МБУ ДО ДДЮТ за подготовку 2-х и более призеров 

выставки-конкурса: 



- Подолевскую Татьяну Владимировну, преподавателя художественного отделения МБУ 

ДО ДШИ, п.Тыреть; 

- Зюзькову Ольгу Владимировну, педагога дополнительного образования 

Солерудниковской гимназии; 

- Гегель Марину Юрьевну, педагога дополнительного образования МБУ ДО ДДЮТ; 

- Овчинникову Татьяну Геннадьевну, педагога дополнительного образования МБУ ДО 

ДДЮТ; 

- Утехину Анастасию Владимировну, учителя Веренской сош; 

- Медведеву Елену Петровну, учителя Веренской сош. 

8.Обратить в дальнейшем внимание руководителей - участников выставки: 

- на правильное заполнение этикеток в соответствии с требованиями; 

- на четкое соответствие номинациям, объявленных в Положении. 

 

 

 

 

 

 

Директор МБУ ДО «ДДЮТ»:                                              Л.Нигматулина          
 

 
 


		2024-11-08T07:08:27+0800
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ДОПОЛНИТЕЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ "ЗАЛАРИНСКИЙ ДОМ ДЕТСКО-ЮНОШЕСКОГО ТВОРЧЕСТВА"




